令和７年４月１１日

保護者 様

印西市立牧の原小学校

校 長  寺島 光浩

気象状況による登下校について

春陽の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、印西市におきまして警報が発令された場合は、下記のように臨時の

措置をとることがあります。

つきましては、対応方々よろしくお願い申し上げます。

記

１ 登校について

朝６時３０分時点で印西市に警報（暴風・大雨・大雪・洪水等）が発表されている
．．

場合

➢ 自宅で待機してください。

➢ それ以降「休校」または「○時間遅れで登校」等の処置については連絡メール等でご連絡しま

す。

朝６時３０分時点で印西市に警報（暴風・大雨・大雪・洪水等）が発表されていない
．．．

場合

➢ 通常通りの登校とします。

➢ ただし、児童の登校に危険が伴うとご家庭で判断された場合には、「自宅待機」または「時間を

遅らせて登校」などの対応をお願いします。その場合は、遅刻扱いにはしません。

➢ また、警報が発表されていなくても、児童登校後、天候悪化が見込まれる場合には「休校」等

の処置をとることもありますので、ご承知おきください。

２ 下校について

天候の悪化等により、下校時刻を変更する
．．

場合

➢ 下校の措置については、極力早めに連絡メール等でご連絡します。

➢ 児童だけの下校が危険と判断される場合には、児童を留め置きすることがあります。その際に

は、「引き渡し」することになりますので、無理をなさらずに安全に学校へお越しいただきます

ようご協力をお願いします。